
 

10 lecie  Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju 

Poradnictwa Zawodowego –  

pierwsza część jubileuszu podczas inauguracji OTK 2017 

 
 

Rok 2017 to szczególny czas dla funkcjonowania poradnictwa zawodowego                           

w województwie warmińsko-mazurskim. Równo dziesięć lat temu, 29 listopada 2007 r. 

została zainicjowana szeroko zakrojona współpraca pomiędzy różnymi instytucjami 

świadczącymi poradnictwo zawodowe na terenie naszego województwa, a reprezentującymi 

różne środowiska: rynku pracy, edukacji, nauki i szkolnictwa wyższego oraz obrony 

narodowej. Z inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie podpisano wówczas 

porozumienia w sprawie zawiązania Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju 

Poradnictwa Zawodowego. Od dziesięciu lat jest to sprawnie i z sukcesami funkcjonująca 

platforma umożliwiająca uczestnikom - doradcom zawodowym wymianę doświadczeń, 

informacji i opinii. W ramach paktu organizowane są szkolenia i spotkania, które wzbogacają 

warsztat pracy doradców zawodowych, dając im szerszą perspektywę postrzegania 

problemów rynku pracy, edukacji i rozwoju zawodowego. Pakt jest partnerstwem lokalnym 

opartym na dobrowolnej współpracy instytucjonalnej, którego inicjatorem i koordynatorem 

jest Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie. Obecnie partnerstwo skupia ponad 80 instytucji i 

organizacji z Warmii i Mazur, reprezentowanych przez ponad 120 doradców zawodowych. 

Jest jedyną tego rodzaju inicjatywą w kraju, która skupia tak wiele, tak różnorodnych 

instytucji, tworząc wojewódzką sieć  obecną w każdym powiecie. 

Pakt to przede wszystkim ludzie, ich kompetencje, otwartość, gotowość do wymiany 

doświadczeń oraz przekonanie, że wspólne inicjatywy rozwijają i budują nową jakość 

poradnictwa zawodowego.  Mając świadomość, że tak trudne i rozbudowane przedsięwzięcie 

nie mogłoby zaistnieć, bez wkładu i zaangażowania osób kierujących poszczególnymi 

instytucjami, inicjatorzy tego przedsięwzięcia postanowili wykorzystać okrągłą 10 rocznicę 

paktu i uroczyście im podziękować. Konferencja zorganizowana 17.10.2017 r. przez Centrum 

Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Elblągu inaugurująca IX edycję 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach była doskonałą ku temu okazją. 

Wybór okazji nie był przypadkowy, gdyż Ogólnopolski Tydzień Kariery na Warmii 

Mazurach to inicjatywa podejmowana co roku właśnie przez instytucje i organizacje paktu, za 

którą partnerstwo otrzymało wiele nagród i wyróżnień. Do siedziby Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Elblągu zostali zaproszeni zarówno dyrektorzy poszczególnych 

instytucji, jak i członkowie paktu. Pan Wiesław Drożdżyński, Wicedyrektor Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Olsztynie podsumował 10 lat istnienia Warmińsko-Mazurskiego Paktu na 

Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, wskazał na sukcesy partnerstwa oraz 

podziękował wszystkim jego uczestnikom. Wyraził również nadzieję, że w kolejnych latach 

współpraca w ramach paktu będzie rozwijana i pogłębiana, a korzyści z niej płynące pozwolą 

doradcom zawodowym jeszcze skuteczniej pomagać różnym grupom klientów. Uroczystość 

wręczenia dyplomów z podziękowaniami szefom instytucji i organizacji współtworzących 

Warmińsko-Mazurski Pakt na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego przebiegła w 

bardzo miłej i serdecznej atmosferze.  

Dyplomy wręczyli: Pan Gustaw Marek Brzezin – Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, Pan Witold Wróblewski – Prezydent Miasta Elbląg oraz Pan 

Wiesław R. Drożdżyński – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Były 

wspólne zdjęcia, miłe słowa i uściski dłoni. Druga część jubileuszu odbędzie się w dniach    

29-30 listopada 2017 r. w Mrągowie. W tej części udział wezmą głównie doradcy zawodowi, 



członkowie zespołów zadaniowych paktu. Obok podsumowań i podziękowań odbędą się 

warsztaty ogólnorozwojowe oraz wypracowane zostaną kierunki zmian dla funkcjonowania 

partnerstwa w przyszłości. 

  

Agnieszka Rutkowska 

Doradca zawodowy 

Centrum Informacji i Planowania  

Kariery Zawodowej w Olsztynie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pan Wiesław Drożdżyński Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Okolicznościowe dyplomy wręczane z okazji 10-lecia Warmińsko -Mazurskiego Paktu na 

Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego. 

 

 

 
 

Uroczystość wręczania dyplomów. ( od lewej) Pan Witold Wróblewski –  Prezydent Miasta 

Elbląg oraz Pan Wiesław R. Drożdżyński – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Olsztynie, Pan Gustaw Marek Brzezin – Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

Pani Bożena Ziomek - Dyrektor Grupy Olsztyńskiej Szkoły Biznesu. 



 

 

 

 


